diserahkan kepada kebijaksanaan kepala negara. Hal itu

terjadi dalam persidangan Ūlī al-Amr yang dipimpin

oleh Nabī sendiri tentang suatu perkara yang sama

di dalam waktu yang berlain-lain. Soalnya ialah sikap

terhadap tawanan-tawanan perang. Dalam persidangan darurat

sehabis perang Badar (tahun 2H. – 623M.),

keputusan diambil menurut suara yang terbanyak. Sedang

dalam persidangan yang serupa itu juga sesudah

selesai perang Uḥud (3H. – 624M.), keputusan

diserahkan kepada kebijaksanaan kepala negara iaitu Nabī

sendiri.

Keempat: Bagaimana soal parti-parti dalam negara

Islam?

Agama Islam sudah mengetahui bahawa pembawaan

peraturan berparlimen ialah tumbuhnya berbagai aliran

di dalam negara. Pada masa Islam menanamkan asas Ulī